2

[image: Щекино%20b&w_1]

Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.07.2019	    № 7-986

О внесении изменений в постановление администрации Щекинского района от 18.09.2017 № 9-1222
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка»

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района                          от 18.09.2017 № 9-1222 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка» (далее-постановление) следующие изменения:
1.1.  Пункт 19  Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
 «19. Администрация предоставляет Муниципальную услугу в течение    20 (двадцати) рабочих дней после получения заявления о предоставлении Муниципальной услуги.
В случае подачи заявления на предоставление Муниципальной услуги в форме электронного документа посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг, либо Портала государственных и муниципальных услуг Тульской области, Администрация предоставляет Муниципальную услугу в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после получения заявления о предоставлении Муниципальной услуги.».
1.2.  Пункт 72  Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
 «72. В течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения Администрацией заявления о предоставлении Муниципальной услуги, направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к   сетям   инженерно-технического   обеспечения    с 	 указанием срока их предоставления, установленного частью 7 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
1.3.  Пункт 79  Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
 «79. Источниками информации для подготовки градостроительного плана земельного участка являются документы территориального планирования и градостроительного зонирования, нормативы градостроительного проектирования, документация по планировке территории, сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, федеральной государственной информационной системе территориального планирования, государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, а также технические условия подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.».
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район

А.С. Гамбург

[bookmark: _GoBack]

image2.emf
2   –   01 1

oleObject1.bin
2 – 011

image1.png